



## BANCO CONSORCIO Y FILIAL

Casa Matriz: Av. El Bosque N° 130, Piso 7, Las Condes.  
Teléfono 7871800, Fax: 7871894  
[www.bancoconsorcio.cl](http://www.bancoconsorcio.cl)

Presidente : Patricio Parodi G.  
Vicepresidente : Nicolás Gellona A.  
Directores : José Antonio Garcés S.  
Julio Guzmán H.  
Pedro Hurtado V.  
Hermann Tisi U.  
José Miguel Ureta C.  
Directores Suplentes : Tomás Hurtado R.  
Ana María Rivera T.  
Gerente General : Francisco Ignacio Ossa G.

### ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS

Al cierre del ejercicio terminado el 30 de Septiembre de 2011 y 2010  
(En Millones de Pesos)

|   | 30 de Septiembre<br>de 2011 | 30 de Septiembre<br>de 2010 |   | 30 de Septiembre<br>de 2011 | 30 de Septiembre<br>de 2010 |
|---|-----------------------------|-----------------------------|---|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>ACTIVOS</b>                                      |                             |                             | <b>PASIVOS</b>                                  |                             |                             |
| Efectivo y depósitos en bancos                      | 11.853                      | 9.855                       | Depósitos y otras obligaciones a la vista       | 15.016                      | 10.803                      |
| Operaciones con liquidación en curso                | 178.143                     | 30.643                      | Operaciones con liquidación en curso            | 175.039                     | 22.431                      |
| Instrumentos para negociación                       | 14.042                      | -                           | Contratos de retrocompra y préstamos de valores | -                           | -                           |
| Contratos de retrocompra y préstamos de valores     | -                           | -                           | Depósitos y otras captaciones a plazo           | 474.573                     | 276.151                     |
| Contratos de derivados financieros                  | 13.717                      | 2.030                       | Contratos de derivados financieros              | 8.965                       | 3.949                       |
| Adeudado por bancos                                 | 14.988                      | -                           | Obligaciones con bancos                         | 5.058                       | 11.947                      |
| Crédito y cuentas por cobrar a clientes             | 164.433                     | 84.751                      | Instrumentos de deuda emitidos                  | -                           | -                           |
| Instrumentos de inversión disponibles para la venta | 349.107                     | 248.696                     | Otras obligaciones financieras                  | -                           | -                           |
| Instrumentos de inversión hasta el vencimiento      | -                           | -                           | Impuestos corrientes                            | 1.092                       | 1.095                       |
| Inversión en sociedades                             | 8                           | 8                           | Impuestos diferidos                             | 824                         | 56                          |
| Intangibles   | 554                         | 410                         | Provisiones                                     | 2.760                       | 2.470                       |
| Activo fijo   | 6.328                       | 3.642                       | Otros pasivos                                   | 1.953                       | 2.241                       |
| Impuestos corrientes                                | 2.456                       | 136                         | <b>TOTAL PASIVOS</b>                            | <b>685.280</b>              | <b>331.143</b>              |
| Impuestos diferidos                                 | 1.654                       | 276                         | <b>PATRIMONIO</b>                               |                             |                             |
| Otros activos                                       | 2.888                       | 3.818                       | <b>De los propietarios del banco:</b>           |                             |                             |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>                                | <b>760.171</b>              | <b>384.265</b>              | Capital   | 71.836                      | 48.835                      |
|   |                             |                             | Reservas  | -                           | -                           |
|   |                             |                             | Cuentas de valoración                           | (2.080)                     | (505)                       |
|   |                             |                             | Utilidades retenidas:                           |                             |                             |
|   |                             |                             | Utilidades retenidas de ejercicios anteriores   | -                           | -                           |
|   |                             |                             | Utilidad (pérdida) del ejercicio                | 7.312                       | 6.821                       |
|   |                             |                             | Menos: Provisión para dividendos mínimos        | (2.194)                     | (2.046)                     |
|   |                             |                             | <b>Interés No Controlador</b>                   | <b>17</b>                   | <b>17</b>                   |
|   |                             |                             | <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                         | <b>74.891</b>               | <b>53.122</b>               |
|   |                             |                             | <b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>               | <b>760.171</b>              | <b>384.265</b>              |

### ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

Al cierre del ejercicio terminado el 30 de Septiembre de 2011 y 2010  
(En Millones de Pesos)

|  | 2011           | 2010           |   | 2011         | 2010  |
|--|----------------|----------------|---|--------------|---|
| Ingresos por intereses y reajustes       | 30.867         | 14.013         | Resultado por inversión en sociedades               | -            | -   |
| Gastos por intereses y reajustes         | (16.066)       | (3.074)        | Resultado antes de impuesto a la renta              | 8.702        | 7.880                                       |
| Ingreso neto por intereses y reajustes   | 14.801         | 10.939         | Impuesto a la renta                                 | (1.390)      | (1.059)                                     |
| Ingresos por comisiones                  | 1.175          | 536            | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) CONSOLIDADA DEL EJERCICIO</b> | <b>7.312</b> | <b>6.821</b>                                |
| Gastos por comisiones                    | (663)          | (327)          | Atribuible a:                                       |              |   |
| Ingreso neto por comisiones              | 512            | 209            | Propietarios del banco                              | 7.312        | 6.804                                       |
| Utilidad neta de operaciones financieras | 15.896         | (166)          | Interés No Controlador                              | -            | 17  |
| Utilidad (pérdida) de cambio neta        | (10.627)       | 3.594          |   | <b>7.312</b> | <b>6.821</b>                                |
| Otros ingresos operacionales             | 302            | 383            | Utilidad por acción de los Propietarios del banco:  |              |   |
| Total ingresos operacionales             | 20.884         | 14.959         | (expresada en pesos)                                |              |   |
| Provisiones por riesgo de crédito        | (2.783)        | (1.437)        | Utilidad básica                                     | \$ 172.030   | \$ 234.398                                  |
| <b>INGRESO OPERACIONAL NETO</b>          | <b>18.101</b>  | <b>13.522</b>  | Utilidad diluida                                    | \$ 172.030   | \$ 234.398                                  |
| Remuneraciones y gastos del personal     | (5.646)        | (3.003)        | <b>Jaime Carrasco A.</b>                            |              | <b>Gonzalo Gotelli M.</b>                   |
| Gastos de administración                 | (2.978)        | (2.318)        | Subgerente de Control Financiero                    |              | Gerente de Operaciones y Control Financiero |
| Depreciación y amortizaciones            | (340)          | (126)          | <b>Francisco Ignacio Ossa G.</b>                    |              |   |
| Deterioros                               | -              | -              | Gerente General                                     |              |   |
| Otros gastos operacionales               | (435)          | (195)          |   |              |   |
| <b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>        | <b>(9.399)</b> | <b>(5.642)</b> |   |              |   |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL</b>             | <b>8.702</b>   | <b>7.880</b>   |   |              |   |

Infórmese sobre la garantía estatal a los depósitos en su banco o en [www.sbif.cl](http://www.sbif.cl)

Los Estados Financieros Intermedios, se encuentran a disposición de los interesados en el sitio [www.bancoconsorcio.cl](http://www.bancoconsorcio.cl). Las notas a estos Estados Financieros Intermedios se encontrarán a disposición del público a contar del 15 de Noviembre en nuestro sitio Web, las que podrán ser consultadas, además, en las oficinas del banco.